2

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний, проводимых по проекту
Устава Людиновского муниципального округа Калужской области

17.10.2025г.

Дата проведения публичных слушаний: 17.10.2025 года
Время проведения публичных слушаний: 17 час. 00 мин.
Место проведения публичных слушаний: Калужская область, г. Людиново, ул. Ленина , д. 20, административное здание.
Инициатор публичных слушаний: Дума Людиновского муниципального округа Калужской области
Участники публичных слушаний:   107 человек.
Председательствующий на публичных слушаниях - Потапов Владимир Евгеньевич – председатель Думы Людиновского муниципального округа Калужской области.
Секретарь публичных слушаний - Сехина Елена Сергеевна – главный специалист юридического отдела администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».
Вопрос, вынесенный на публичные слушания: «О проекте Устава Людиновского муниципального округа Калужской области».
Цель публичных слушаний: выявление мнения населения Людиновского муниципального округа Калужской областипо вопросу, вынесенному на публичные слушания.
СЛУШАЛИ:
Председательствующего на публичных слушаниях, Потапова Владимира Евгеньевича, который доложил, что решением Думы Людиновского муниципального округа Калужской области от 23.09.2025 № 12 по инициативе Думы Людиновского муниципального округа Калужской области назначены публичные слушания по вопросу: «О проекте  Устава Людиновского муниципального округа Калужской области».
Проект Устава Людиновского муниципального округа Калужской области» в установленном порядке был официально опубликован (обнародован) 24.09.2025 года в сетевом издании «Людиновский рабочий» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Людиновский рабочий», также размещен на официальном стенде, расположенном в административном здании по адресу: г. Людиново, ул. Ленина, д. 20.
До начала проведения публичных слушаний поступили предложения и замечания по вопросу, вынесенному на публичные слушания от группы депутатов и жителейЛюдиновского муниципального округа Калужской области (прилагаются). Заявок на выступления участников публичных слушаний не поступило.
Ознакомил участников публичных слушаний с Регламентом проведения публичных слушаний.
Предложил начать публичные слушания.
Председательствующий на публичных слушаниях, Потапов В.Е. предоставил слово  Катунцевой Людмиле Анатольевне – заведующему юридическим отделом администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» для доклада по поступившим предложениям в проект Устава Людиновского муниципального округа Калужской области.
Председательствующий на публичных слушаниях  Потапов В.Е. предложил участникам публичных слушаний, а также приглашенным лицам высказать свои предложения, замечания, задать вопросы по вопросу, вынесенному на публичные слушания.
Вопросы не поступили.
Иных предложений, замечаний  в ходе публичных слушаний не поступило.
Председателем Потаповым В.Е. предложено считать публичные слушания состоявшимися и завершить их.
Публичные слушания завершены.

Председательствующий                                                                                                     В.Е.Потапов
Секретарь                                                                                                                              Е.С.Сехина
[bookmark: _GoBack]